



MUNICÍPIO DE PALMEIRÂNDIA/MA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 1.922/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sec. de Finanças, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços, do tipo menor preço por Lote, para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços gráficos, para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Palmeirândia/MA*

Fornecedor : J. R. SOARES EMPREENDIMENTOS LTDA - 11.478.743/0001-98

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	150,00	Blc	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 39,83	R\$ 5.974,50	R\$ 41,50	R\$ 6.225,00	–	R\$ 1,67
Descrição: Diagramação e impressão Ficha de cadastro de família, papel ofset 75g, 21x29,7cm 4X0 Cor Bloco 100 folhas										
1	150,00	Blc	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 39,83	R\$ 5.974,50	R\$ 41,50	R\$ 6.225,00	–	R\$ 1,67
Descrição: Diagramação e impressão Ficha de encaminhamento, papel ofset 75g, 21x29,7cm 4X0 Cor Bloco 100 folhas										
1	150,00	Blc	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 39,83	R\$ 5.974,50	R\$ 41,50	R\$ 6.225,00	–	R\$ 1,67
Descrição: Diagramação e impressão Ficha de registro de atendimento, papel ofset 75g, 21x29,7cm 4X0 Cor Bloco 100 folhas										
1	150,00	Blc	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 39,83	R\$ 5.974,50	R\$ 41,50	R\$ 6.225,00	–	R\$ 1,67
Descrição: Diagramação e impressão Ficha de solicitação de serviços papel ofset 75g, 21x29,7cm 4X0 Cor Bloco 100 folhasx0 papel ap.75gr 100x1										
1	150,00	Blc	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 39,83	R\$ 5.974,50	R\$ 41,50	R\$ 6.225,00	–	R\$ 1,67
Descrição: Diagramação e impressão Ficha de visita domiciliar, papel ofset 75g, 21x29,7cm 4X0 Cor Bloco 100 folhas										
1	150,00	Blc	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 39,11	R\$ 5.866,50	R\$ 40,75	R\$ 6.112,50	–	R\$ 1,64
Descrição: Diagramação e impressão Ficha de acompanhamento psico papel ofset 75g, 21x29,7cm 4X0 Cor Bloco 100 folhas										
1	8.000,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 1,44	R\$ 11.520,00	R\$ 1,50	R\$ 12.000,00	–	R\$ 0,06
Descrição: Diagramação e impressão Folders informativo, dobrado tamanho 21x31 4x0 papel couchê 115gr										
1	8.000,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 0,84	R\$ 6.720,00	R\$ 0,88	R\$ 7.040,00	–	R\$ 0,04
					Subtotal Adjudicado R\$ 4.003.162,20			Subtotal Orçado: R\$ 4.169.735,90	3,9948 %	R\$ 166.573,70

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Diagramação e impressão Panfletos tamanhos 15x21 cm impressão em plocromia 4x4 cores modelos diversos papel couchê 115g										
1	200,00	Blc	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 39,83	R\$ 7.966,00	R\$ 41,50	R\$ 8.300,00	–	R\$ 1,67
Descrição: Diagramação e impressão Ficha de termo de compromisso papel ofset 75g, 21x29,7cm 4X0 Cor Bloco 100 folhas										
1	200,00	Blc	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 39,83	R\$ 7.966,00	R\$ 41,50	R\$ 8.300,00	–	R\$ 1,67
Descrição: Diagramação e impressão Ficha de atendimento individual, colado tamanho 21x31 1x0 papel ap.75gr 100x1										
1	2.000,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5,64	R\$ 11.280,00	R\$ 5,88	R\$ 11.760,00	–	R\$ 0,24
Descrição: Diagramação e impressão de cartilha capa:4x1 cor papel Couchê 170g miolo: 56 págs, 15x21cm, 4x4 cores papel couchê 115 kg. F/ 18 (fechado).										
1	150,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 324,25	R\$ 48.637,50	R\$ 337,83	R\$ 50.674,50	--	R\$ 13,58
Descrição: Diagramação e impressão Faixa tamanho 0,70x4metros										
1	100,00	M2	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 122,49	R\$ 12.249,00	R\$ 127,62	R\$ 12.762,00	--	R\$ 5,13
Descrição: Design e impressão Adesivo Vinil com duração mínma de 2 anos de garantia aplicado no local M2										
1	100,00	M2	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 190,36	R\$ 19.036,00	R\$ 198,33	R\$ 19.833,00	–	R\$ 7,97
Descrição: Design e impressão Adesivo Vinil com duração mínma de 2 anos de garantia EM Placa de PVC Estendido de 5,00mm Instalado no local M2										
1	10,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 1.733,34	R\$ 17.333,40	R\$ 1.802,23	R\$ 18.022,30	–	R\$ 68,89
Descrição: Design e impressão Lona tamanho 3m x5metros impressão digital em policromia cabamento ilhois										
1	50,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 174,37	R\$ 8.718,50	R\$ 181,67	R\$ 9.083,50	–	R\$ 7,30
Descrição: Design e impressão Banner tamanho 1x1,50 impressão digital acabamento madeira modelos diversos										
								Subtotal Lote R\$ 187.165,40		
2	300,00	BLC	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 39,84	R\$ 11.952,00	R\$ 41,50	R\$ 12.450,00	–	R\$ 1,66
Descrição: Diagramação e impressão Blocos de Pedidos c/ 4 vias formato 8, papel auto copiativo, numerado e picotado										
2	1.000,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 1,37	R\$ 1.370,00	R\$ 1,43	R\$ 1.430,00	–	R\$ 0,06
Descrição: Diagramação e impressão Cartão de protocolo tamanho 10x14 papel ofset 180gr 4x0 cor.										
2	1.000,00	BLC	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 38,88	R\$ 38.880,00	R\$ 40,50	R\$ 40.500,00	–	R\$ 1,62
						Subtotal Adjudicado R\$ 4.003.162,20	Subtotal Orçado: R\$ 4.169.735,90		3,9948 %	R\$ 166.573,70

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Diagramação e impressão Controle de combustível 15x21xm bloco com 150 folhas 3 vias auto copiativo numerado, picotado e grampeado										
2	10.000,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 2,88	R\$ 28.800,00	R\$ 3,00	R\$ 30.000,00	--	R\$ 0,12
Descrição: Diagramação e impressão Envelopes 24x34 4X0 Cor papel ofset 90g corte e vinco										
2	6.000,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 3,12	R\$ 18.720,00	R\$ 3,25	R\$ 19.500,00	--	R\$ 0,13
Descrição: Diagramação e impressão Envelopes 31x41 4X0 Cor papel ofset 90g corte e vinco										
2	200,00	M2	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 135,37	R\$ 27.074,00	R\$ 141,00	R\$ 28.200,00	--	R\$ 5,63
Descrição: Desgin e impressão de Adesivo Vinil com duração mínma de 2 anos de garantia aplicado no local M2										
2	150,00	M2	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 198,42	R\$ 29.763,00	R\$ 206,67	R\$ 31.000,50	--	R\$ 8,25
Descrição: Desgin e impressão de Adesivo Vinil com duração mínma de 2 anos de garantia EM Placa de PVC Estendido de 5,00mm Instalado no local M2										
2	300,00	BLC	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 39,84	R\$ 11.952,00	R\$ 41,50	R\$ 12.450,00	--	R\$ 1,66
Descrição: Diagramação e impressão Ficha de cadastro tamanho ofício.										
2	1.000,00	BLC	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 39,84	R\$ 39.840,00	R\$ 41,50	R\$ 41.500,00	--	R\$ 1,66
Descrição: Diagramação e impressão Papel Timbrado tamanho 21X29,7cm, papel ofset 75g, 4X0 cor, bloco 100 folhas										
2	300,00	BLC	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 39,84	R\$ 11.952,00	R\$ 41,50	R\$ 12.450,00	--	R\$ 1,66
Descrição: Diagramação e impressão Requisição de Material 21X29,7CM, bloco com 200 folhas 4 vias numerado, picotado e grampeado										
2	5.000,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 14,72	R\$ 73.600,00	R\$ 15,33	R\$ 76.650,00	--	R\$ 0,61
Descrição: Diagramação e impressão Alvará de funcionamento 21X29,7cm, 4x0 cores papel ofset 240g										
2	500,00	BLC	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 39,84	R\$ 19.920,00	R\$ 41,50	R\$ 20.750,00	--	R\$ 1,66
Descrição: Diagramação e impressão Documento de arrecadação municipal - Dam 03 vias 100x200, impressão 4x0 cor										
2	500,00	BLC	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 39,84	R\$ 19.920,00	R\$ 41,50	R\$ 20.750,00	--	R\$ 1,66
Descrição: Diagramação e impressão Requerimento Servidor 21x29,7cm 4x0 cor papel ofset 75g, bloco com 100 folhas										
2	300,00	BLC	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 39,84	R\$ 11.952,00	R\$ 41,50	R\$ 12.450,00	--	R\$ 1,66
Descrição: Diagramação e impressão Termo de auto de infração 02 vias										
						Subtotal Adjudicado R\$ 4.003.162,20	Subtotal Orçado: R\$ 4.169.735,90		3,9948 %	R\$ 166.573,70

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	10.000,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5,76	R\$ 57.600,00	R\$ 6,00	R\$ 60.000,00	–	R\$ 0,24
Descrição: Diagramação e impressão Capa de Processo formato 33x48cm impressão 4x0 cor papel triplex 250gr										
2	400,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 128,34	R\$ 51.336,00	R\$ 133,67	R\$ 53.468,00	--	R\$ 5,33
Descrição: Diagramação e impressão de Agenda anual 15 x 21, Capa papel roller 1050g adesivada 4 x 4 cor com laminação em Bopp holográfica, miolo 1 dia por pagina 4 x 4 cor, papel ofset 90g, com separação mensal em papel couchê 170g com laminação brilho, acabamento em wire-o										
2	300,00	M2	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 414,45	R\$ 124.335,00	R\$ 431,67	R\$ 129.501,00	--	R\$ 17,22
Descrição: Placa com estrutura metalon galvanizado 30X20 em lona 440g blackout, impressão digita 1440 dbi, fabricação e instalação no local										
2	8.000,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 2,16	R\$ 17.280,00	R\$ 2,25	R\$ 18.000,00	–	R\$ 0,09
Descrição: Diagramação e impressão Cartaz p/ eventos diversos, em papel couchê 115g, formato 4, impressão em 4/0 cor										
2	20.000,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 0,58	R\$ 11.600,00	R\$ 0,60	R\$ 12.000,00	–	R\$ 0,02
Descrição: Diagramação e impressão Convite p/ eventos diversos formato 15X21 impressão 4/4 cor papel couchê 115g										
2	10,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 1.065,13	R\$ 10.651,30	R\$ 1.113,89	R\$ 11.138,90	–	R\$ 48,76
Descrição: Design e impressão Lona tamanho 3m x5 metros impressão digital cabamento ilhois										
2	200,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 135,37	R\$ 27.074,00	R\$ 141,00	R\$ 28.200,00	–	R\$ 5,63
Descrição: Design e impressão Banner tamanho 0,90 x1,20 impressão digital acabamento madeira modelos diversos										
2	100,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 290,43	R\$ 29.043,00	R\$ 302,50	R\$ 30.250,00	–	R\$ 12,07
Descrição: Design e impressão Faixa tamanho 0,60x3metros										
2	100,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 314,51	R\$ 31.451,00	R\$ 327,58	R\$ 32.758,00	–	R\$ 13,07
Descrição: Design e impressão Faixa tamanho 4,00 X 0,80 metros										
2	300,00	M2	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 172,82	R\$ 51.846,00	R\$ 180,00	R\$ 54.000,00	–	R\$ 7,18
Descrição: Design e impressão Lona com impressão digital e acabamento com ilhós										
Subtotal Lote R\$ 757.911,30										
3	15.000,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 4,08	R\$ 61.200,00	R\$ 4,25	R\$ 63.750,00	–	R\$ 0,17
Descrição: Diagramação e impressão Dossiê do Aluno - papel off set, 180 kg formato 4 Impressão 4x1 personalizada										
					Subtotal Adjudicado R\$ 4.003.162,20			Subtotal Orçado: R\$ 4.169.735,90	3,9948 %	R\$ 166.573,70

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	10.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,19	R\$ 21.900,00	R\$ 2,28	R\$ 22.800,00	–	R\$ 0,09
Descrição: Diagramação e impressão Histórico Escolar do Ensino Fundamental - Papel off set, 180g Impressão 1x1 Tamanho 32x23,5cm, com logomarca 4 cores										
3	300,00	BLC	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 39,84	R\$ 11.952,00	R\$ 41,50	R\$ 12.450,00	–	R\$ 1,66
Descrição: Diagramação e impressão Ficha Individual papel off set, 24kg Impressão 4x4 Tamanho 29,5x21cm.										
3	500,00	BLC	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 39,84	R\$ 19.920,00	R\$ 41,50	R\$ 20.750,00	–	R\$ 1,66
Descrição: Diagramação e impressão Ficha de Matrícula Individual(Regular Fundamental) papel off set, 24kg Impressão 4x4 Tamanho 29,5x21cm.										
3	8.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,11	R\$ 40.880,00	R\$ 5,32	R\$ 42.560,00	–	R\$ 0,21
Descrição: Diagramação e impressão Pasta personalizada para eventos tamanho fechada 22x32 papel supremo 250gr 4x0 cor c/ bolso, plastificada em policromia.										
3	300,00	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 135,68	R\$ 40.704,00	R\$ 141,33	R\$ 42.399,00	–	R\$ 5,65
Descrição: Design e impressão de Adesivo Vinil com duração mínima de 2 anos de garantia aplicado no local M2										
3	200,00	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 208,96	R\$ 41.792,00	R\$ 217,67	R\$ 43.534,00	–	R\$ 8,71
Descrição: Design e impressão de Adesivo Vinil com duração mínima de 2 anos de garantia EM Placa de PVC Estendido de 5,00mm Instalado no local M2										
3	10.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,30	R\$ 23.000,00	R\$ 2,40	R\$ 24.000,00	–	R\$ 0,10
Descrição: Diagramação e impressão Crachás para eventos personalizados papel supremo 4x0 cor formato 15x10 com 2 furos e fio.										
3	20.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,20	R\$ 24.000,00	R\$ 1,25	R\$ 25.000,00	–	R\$ 0,05
Descrição: Diagramação e impressão Folder p/ eventos diversos, formato 8, em policromia, 4x4 cores, papel couchê 115g.										
3	8.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,16	R\$ 17.280,00	R\$ 2,25	R\$ 18.000,00	–	R\$ 0,09
Descrição: Diagramação e impressão Cartaz p/ eventos diversos, em papel couchê 115g, formato 4, impressão em 4/0 cor										
3	10.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,82	R\$ 8.200,00	R\$ 0,85	R\$ 8.500,00	–	R\$ 0,03
Descrição: Diagramação e impressão Convite p/ eventos diverso formato 16 impressão em policromia papel linho c/ envelopes adequado p/ tamanho do convite.										
3	10,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.596,40	R\$ 15.964,00	R\$ 1.662,92	R\$ 16.629,20	–	R\$ 66,52
Descrição: Design e impressão Lona tamanho 3m x5 metros impressão digital cabamento ilhoes										
					Subtotal Adjudicado R\$ 4.003.162,20			Subtotal Orçado: R\$ 4.169.735,90	3,9948 %	R\$ 166.573,70

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	200,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 135,36	R\$ 27.072,00	R\$ 141,00	R\$ 28.200,00	--	R\$ 5,64
Descrição: Design e impressão Banner tamanho 0,90 x1,20 impressão digital acabamento madeira modelos diversos										
3	100,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 297,60	R\$ 29.760,00	R\$ 310,00	R\$ 31.000,00	--	R\$ 12,40
Descrição: Design e impressão Faixa tamanho 0,60x3metros										
3	100,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 331,20	R\$ 33.120,00	R\$ 345,00	R\$ 34.500,00	--	R\$ 13,80
Descrição: Design e impressão Faixa tamanho 4,00 X 0,80 metros										
3	100,00	M2	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 177,60	R\$ 17.760,00	R\$ 185,00	R\$ 18.500,00	--	R\$ 7,40
Descrição: Design e impressão Lona com impressão digital e acabamento com ilhoes										
3	10.000,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 3,12	R\$ 31.200,00	R\$ 3,25	R\$ 32.500,00	--	R\$ 0,13
Descrição: Design e impressão Certificado A4 em papel Reciclado 180g										
3	1.000,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 135,36	R\$ 135.360,00	R\$ 141,00	R\$ 141.000,00	--	R\$ 5,64
Descrição: Diagramação e impressão de Agenda anual para diretores e professores da rede municipal de educação, tamanho15 x 21, Capa papel roller 1050g adesivada 4 x 4 cor com laminação em Bopp holográfica, miolo 1 dia por pagina 4 x 4 cor, papel ofset 90g, com separação mensal em papel couchê 170g com laminação brilho, acabamento em wire- o.										
3	200,00	M2	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 398,40	R\$ 79.680,00	R\$ 415,00	R\$ 83.000,00	--	R\$ 16,60
Descrição: Painei (fachada) com estrutura metalon galvanizado 30X20 em lona 440g blackout, impressão digita 1440 dbi, fabricação e instalação no local										
3	7.000,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 14,88	R\$ 104.160,00	R\$ 15,50	R\$ 108.500,00	--	R\$ 0,62
Descrição: Impressão de provas Avalia Palmeirândia, Seama, Criança alfabetizada.(cadernos de avaliação) com 40 páginas impressão 4/4 cor papel 75g 21,00/29,7 cm										
3	200,00	Milh.	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 244,80	R\$ 48.960,00	R\$ 255,00	R\$ 51.000,00	--	R\$ 10,20
Descrição: Aspectos cognitivos - tamanho: officio (frente e verso) papel 75 g/m² em policromia										
3	150,00	Milh.	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 244,80	R\$ 36.720,00	R\$ 255,00	R\$ 38.250,00	--	R\$ 10,20
Descrição: Ata de resultados finais - tamanho: officio (frente e verso) papel 75 g/m² em policromia										
3	150,00	Milh.	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 422,40	R\$ 63.360,00	R\$ 440,00	R\$ 66.000,00	--	R\$ 17,60
Descrição: Boletim de pré-escola - papel 60 g/m² kg em policromia formato - 08										
					Subtotal Adjudicado R\$ 4.003.162,20			Subtotal Orçado: R\$ 4.169.735,90	3,9948 %	R\$ 166.573,70

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	150,00	Milh.	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 422,40	R\$ 63.360,00	R\$ 440,00	R\$ 66.000,00	--	R\$ 17,60
Descrição: Boletim escolar de 1º ao 5º ano / tam. Ofício (frente e verso) papel 65 kg em policromia										
3	150,00	Milh.	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 422,40	R\$ 63.360,00	R\$ 440,00	R\$ 66.000,00	--	R\$ 17,60
Descrição: Boletim escolar de 6º ao 9º ano / tam. Ofício (frente e verso) papel 65 kg em policromia										
3	1.000,00	Und	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 7,19	R\$ 7.190,00	R\$ 7,49	R\$ 7.490,00	--	R\$ 0,30
Descrição: Calendario escolar										
3	50,00	Milh.	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 959,03	R\$ 47.951,50	R\$ 998,99	R\$ 49.949,50	--	R\$ 39,96
Descrição: Capa de dossiê do aluno pré-escolar tamanho: duplo ofício papel 60 kg em policromia										
3	1.500,00	Und	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 3,36	R\$ 5.040,00	R\$ 3,50	R\$ 5.250,00	--	R\$ 0,14
Descrição: Certificado de Conclusão da Educação Infantil										
3	1.500,00	Und	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 3,36	R\$ 5.040,00	R\$ 3,50	R\$ 5.250,00	--	R\$ 0,14
Descrição: Certificado de conclusão do Ensino Fundamental										
3	1.500,00	Und	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 3,12	R\$ 4.680,00	R\$ 3,25	R\$ 4.875,00	--	R\$ 0,13
Descrição: Certificado do Ensino Jovens e Adulto EJA										
3	500,00	Und	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 3,07	R\$ 1.535,00	R\$ 3,20	R\$ 1.600,00	--	R\$ 0,13
Descrição: Boletim Escolar EJA 1º e 2º segmento Ensino Fundamental tam 16,5x24 cm papel ap 180 kg 1x1 cores										
3	2.000,00	Und	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 3,17	R\$ 6.340,00	R\$ 3,30	R\$ 6.600,00	--	R\$ 0,13
Descrição: Boletim Escolar Ensino Fundamental tam 16,5x24 cm papel 180 kg impressão 1x1										
3	500,00	Und	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 3,12	R\$ 1.560,00	R\$ 3,25	R\$ 1.625,00	--	R\$ 0,13
Descrição: Capa de Dossiê (Ed. Infantil.) tam 33x48 cm papel ap 180g imp. 1x1										
3	500,00	Und	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 3,26	R\$ 1.630,00	R\$ 3,40	R\$ 1.700,00	--	R\$ 0,14
Descrição: Capa de Dossiê (EJA.) tam 33x48 cm papel ap 180g imp. 1x1										
3	500,00	Und	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 3,36	R\$ 1.680,00	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00	--	R\$ 0,14
Descrição: Capa de Dossiê (Ens. Fund.) tam 33x48 cm papel ap 180g imp. 1x1										
					Subtotal Adjudicado R\$ 4.003.162,20			Subtotal Orçado: R\$ 4.169.735,90	3,9948 %	R\$ 166.573,70

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	500,00	Und	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 4,94	R\$ 2.470,00	R\$ 5,15	R\$ 2.575,00	–	R\$ 0,21
Descrição: Capa de Processo tam. 33x48 cm papel Triplex 275g										
3	500,00	BL	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 28,80	R\$ 14.400,00	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00	--	R\$ 1,20
Descrição: Demonstrativo de Rendimento Bimestral papel 75g - formato cor 1x1, 22 x 32 cm										
Subtotal Lote R\$ 1.160.180,50										
4	200,00	BLC	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 39,84	R\$ 7.968,00	R\$ 41,50	R\$ 8.300,00	–	R\$ 1,66
Descrição: Diagramação e impressão Atestado médico, bloco com 100 fls, em 24kg, 15 x 21cm, imp. 4 x 0 cor										
4	500,00	BLC	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 39,84	R\$ 19.920,00	R\$ 41,50	R\$ 20.750,00	–	R\$ 1,66
Descrição: Diagramação e impressão Boletim de Produção Ambulatorial Individualizado, Bloco com 100 folhas, em 24kg, 21 x 29cm, imp. 4 x 0 cor										
4	500,00	BLC	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 39,84	R\$ 19.920,00	R\$ 41,50	R\$ 20.750,00	–	R\$ 1,66
Descrição: Diagramação e impressão Boletim de produção individual do enfermeiro folhas, em 24kg, 21 x 30cm, imp. 4 x 0 cor										
4	300,00	BLC	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 39,84	R\$ 11.952,00	R\$ 41,50	R\$ 12.450,00	–	R\$ 1,66
Descrição: Diagramação e impressão Boletim de produção individual do médico , Bloco com 100 folhas, em 24kg, 21 x 29cm, imp. 4 x 0 cor.										
4	500,00	BLC	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 39,84	R\$ 19.920,00	R\$ 41,50	R\$ 20.750,00	–	R\$ 1,66
Descrição: Diagramação e impressão BPA consolidado, Bloco com 100 folhas, em 24kg, 21 x 29cm, imp. 4 x 0 cor										
4	10.000,00	UNID	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 3,98	R\$ 39.800,00	R\$ 4,15	R\$ 41.500,00	–	R\$ 0,17
Descrição: Diagramação e impressão Cartão da Criança Feminino, em papel ofset 180kg, 21,5 x 42,5cm, imp. 4 x x cor										
4	10.000,00	UNID	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 3,98	R\$ 39.800,00	R\$ 4,15	R\$ 41.500,00	–	R\$ 0,17
Descrição: Diagramação e impressão Cartão da Criança Masculino, em papel ofset 180kg, 21,5 x 42,5cm, imp. 4 x x cor.										
4	10.000,00	UNID	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 3,98	R\$ 39.800,00	R\$ 4,15	R\$ 41.500,00	–	R\$ 0,17
Descrição: Diagramação e impressão Cartão da Gestante, em papel ofset 180g, 22 x 30cm, imp. 4 x 4 cor										
4	10.000,00	UNID	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 1,44	R\$ 14.400,00	R\$ 1,50	R\$ 15.000,00	–	R\$ 0,06
Descrição: Diagramação e impressão Cartão de Marcação de Consulta, em papel ofset 180g, 6,5 x 9cm, imp. 4 x 0 cor										
Subtotal Adjudicado R\$ 4.003.162,20						Subtotal Orçado: R\$ 4.169.735,90		3,9948 %	R\$ 166.573,70	

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	10.000,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,40	R\$ 24.000,00	R\$ 2,50	R\$ 25.000,00	–	R\$ 0,10
Descrição: Diagramação e impressão Cartão Planejamento Familiar, em papel ofset 180g, 15 x 22,5cm, imp. 4 x 4 cor.										
4	3.000,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8,02	R\$ 24.060,00	R\$ 8,35	R\$ 25.050,00	–	R\$ 0,33
Descrição: Diagramação e impressão Cartilhas diversas capal em couchê 250g, miolos com 8 páginas, 15 x 30cm, imp. 4 x 4 cores papel couchê 115g										
4	5.000,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,12	R\$ 15.600,00	R\$ 3,25	R\$ 16.250,00	–	R\$ 0,13
Descrição: Diagramação e impressão Envelope branco tipo saco 22X32cm 4X0 cor em papel ofset 90g										
4	1.000,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,98	R\$ 3.980,00	R\$ 4,15	R\$ 4.150,00	–	R\$ 0,17
Descrição: Diagramação e impressão Envelope branco tipo saco 31X41cm 4X0 cor em papel ofset 90g										
4	100,00	BLC	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 39,84	R\$ 3.984,00	R\$ 41,50	R\$ 4.150,00	–	R\$ 1,66
Descrição: Diagramação e impressão Ficha Acompanhamento Individual, em papel ofset 180g, 21 x 29,7cm, imp. 4 x 4 cor.										
4	400,00	BLC	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 39,84	R\$ 15.936,00	R\$ 41,50	R\$ 16.600,00	–	R\$ 1,66
Descrição: Diagramação e impressão Ficha de acompanhamento do hiperdia, Bloco com 100 folhas, em em papel ofset 75g, 21 x 29,7cm, imp. 4 x 1 cor										
4	400,00	BLC	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 39,84	R\$ 15.936,00	R\$ 41,50	R\$ 16.600,00	–	R\$ 1,66
Descrição: Diagramação e impressão Ficha de cadastro da gestante, Bloco com 100 folhas, em papel auto-copiativo, 21 x 29cm, 02 vias, imp. 1 x 0 cor.										
4	400,00	BLC	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 39,84	R\$ 15.936,00	R\$ 41,50	R\$ 16.600,00	–	R\$ 1,66
Descrição: Diagramação e impressão Ficha de Cadastro Hiperdia, Bloco com 100 folhas, em papel ofset 75g, 21 x 29,7cm, imp. 4 x 1 cor.										
4	400,00	BLC	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 39,84	R\$ 15.936,00	R\$ 41,50	R\$ 16.600,00	–	R\$ 1,66
Descrição: Diagramação e impressão Ficha de Cadastro SISVAN, Bloco com 100 folhas, em papel ofset 75g, 21 x 29,7cm, imp. 4 x 4 cor.										
4	500,00	BLC	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 39,84	R\$ 19.920,00	R\$ 41,50	R\$ 20.750,00	–	R\$ 1,66
Descrição: Diagramação e impressão Ficha de encaminhamento , Bloco com 100 folhas, em papel ofset 75g, 21 x 29,7cm, imp. 4 x 0 cor.										
4	400,00	BLC	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 39,84	R\$ 15.936,00	R\$ 41,50	R\$ 16.600,00	–	R\$ 1,66
Descrição: Diagramação e impressão Ficha de Registro Diário dos Atendimentos das Gestantes, Bloco com 100 folhas, em papel ofset 75g, 21 x 29,7cm, imp. 4 x 0 cor										
					Subtotal Adjudicado R\$ 4.003.162,20			Subtotal Orçado: R\$ 4.169.735,90	3,9948 %	R\$ 166.573,70

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	1.000,00	BLC	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 39,84	R\$ 39.840,00	R\$ 41,50	R\$ 41.500,00	--	R\$ 1,66
Descrição: Diagramação e impressão Ficha do SPA, Bloco com 100 folhas, em papel ofset 75g, 21 x 29,7cm, imp. 4 x 0 cor										
4	400,00	BLC	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 39,84	R\$ 15.936,00	R\$ 41,50	R\$ 16.600,00	--	R\$ 1,66
Descrição: Diagramação e impressão Ficha requisição citopatológica, Bloco com 100 folhas, em papel ofset 75g, 21 x 29,7cm, imp. 4 x 4 cor										
4	500,00	BLC	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 29,07	R\$ 14.535,00	R\$ 30,28	R\$ 15.140,00	--	R\$ 1,21
Descrição: Diagramação e impressão Folha de solicitação de exame, Bloco com 100 folhas, em papel ofset 75g, 15 x 21cm, imp. 4 x 0 cor.										
4	400,00	BLC	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 39,84	R\$ 15.936,00	R\$ 41,50	R\$ 16.600,00	--	R\$ 1,66
Descrição: Diagramação e impressão Folha individual de frequência , Bl c 100 folhas, em papel ofset 75g, 21 x 29,7cm, imp. 4 x 0 cor										
4	400,00	BLC	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 39,84	R\$ 15.936,00	R\$ 41,50	R\$ 16.600,00	--	R\$ 1,66
Descrição: Diagramação e impressão Formulário de Marcadores do Consumo Alimentar- crianças com 5 anos ou mais, Bloco com 100 folhas, em papel ofset 75g, 21 x 29,7cm, imp. 4 x 0 cor										
4	400,00	BLC	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 39,84	R\$ 15.936,00	R\$ 41,50	R\$ 16.600,00	--	R\$ 1,66
Descrição: Diagramação e impressão Formulário de Marcadores do Consumo Alimentar- crianças menores de 5 anos, Bloco com 100 folhas, em papel ofset 75g, 21 x 29,7cm, imp. 4 x 0 cor										
4	200,00	BLC	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 39,84	R\$ 7.968,00	R\$ 41,50	R\$ 8.300,00	--	R\$ 1,66
Descrição: Diagramação e impressão Guia de resultado de Colposcopia- bl c 100 fls,em papel ofset 75g, 21 x 29,7cm, imp. 4 x 0 cor										
4	300,00	BLC	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 39,84	R\$ 11.952,00	R\$ 41,50	R\$ 12.450,00	--	R\$ 1,66
Descrição: Diagramação e impressão Laudo para Solicitação/Autorização de Procedimento Ambulatorial (APAC), Bloco com 100 folhas, em papel ofset 75g, 21 x 29,7cm, imp. 4 x 0 cor										
4	200,00	BLC	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 39,84	R\$ 7.968,00	R\$ 41,50	R\$ 8.300,00	--	R\$ 1,66
Descrição: Diagramação e impressão Mapa de Consumo de Medicamentos bloco com 100 folhas em papel ofset 75g, 21 x 29,7cm, imp. 4 x 0 cor										
4	200,00	BLC	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 39,84	R\$ 7.968,00	R\$ 41,50	R\$ 8.300,00	--	R\$ 1,66
Descrição: Diagramação e impressão Mapa de registro diário de atividades (ficha D), Bloco com 100 folhas, em papel ofset 75g, 21 x 29,7cm, imp. 4 x 0 cor										
4	150,00	BLC	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 39,84	R\$ 5.976,00	R\$ 41,50	R\$ 6.225,00	--	R\$ 1,66
						Subtotal Adjudicado R\$ 4.003.162,20			3,9948 %	R\$ 166.573,70
							Subtotal Orçado: R\$ 4.169.735,90			

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Diagramação e impressão Mapa de vitamina A em rotina, Bloco com 100 folhas, em 24kg, 22,5 x 29cm, imp. 1 x 0 cor.										
4	200,00	BLC	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 39,84	R\$ 7.968,00	R\$ 41,50	R\$ 8.300,00	–	R\$ 1,66
Descrição: Diagramação e impressão Nota de Pedido de Medicamentos, em papel ofset 75g, 21 x 29,7cm, imp. 4 x 0 cor.										
4	200,00	BLC	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 39,84	R\$ 7.968,00	R\$ 41,50	R\$ 8.300,00	–	R\$ 1,66
Descrição: Diagramação e impressão Nota de Requisição de Material - bloco com 100 folhas,em papel ofset 75g, 21 x 29,7cm, imp. 4 x 0 cor										
4	300,00	BLC	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 39,84	R\$ 11.952,00	R\$ 41,50	R\$ 12.450,00	–	R\$ 1,66
Descrição: Diagramação e impressão Nota de Requisição e Fornecimento de Insumos Odontológicos bloco com 150 folhas,em papel ofset 75g, 21 x 29,7cm,imp. 4 x 10cor, com 03 páginas										
4	300,00	BLC	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 39,84	R\$ 11.952,00	R\$ 41,50	R\$ 12.450,00	–	R\$ 1,66
Descrição: Diagramação e impressão Orientação do Cartão SUS-bloco com 100 fls, em papel ofset 75g, 21 x 29,7cm, imp. 4 x 0 cor										
4	1.500,00	BLC	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 39,84	R\$ 59.760,00	R\$ 41,50	R\$ 62.250,00	–	R\$ 1,66
Descrição: Diagramação e impressão Receituário, bloco com 100 fls, em papel ofset 75gg, 15 x 21cm, imp. 4 x 0 cor.										
4	200,00	BLC	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 39,84	R\$ 7.968,00	R\$ 41,50	R\$ 8.300,00	–	R\$ 1,66
Descrição: Diagramação e impressão Referência para o CED e contra- referência para o PSF, bloco com 100 fls,em papel ofset 75g, 21 x 29,7cm, imp. 4 x 0 cor										
4	200,00	BLC	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 39,84	R\$ 7.968,00	R\$ 41,50	R\$ 8.300,00	–	R\$ 1,66
Descrição: Diagramação e impressão Requerimento do Servidor, bloco com 100 fls, em papel ofset 75g, 21 x 29,7cm, imp. 4 x 1 cor										
4	300,00	BLC	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 39,84	R\$ 11.952,00	R\$ 41,50	R\$ 12.450,00	–	R\$ 1,66
Descrição: Diagramação e impressão Requisição de Mamografia, bloco com 100 fls, em papel ofset 75g, 21 x 29,7cm, imp. 4 x 0 cor										
4	200,00	BLC	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 39,84	R\$ 7.968,00	R\$ 41,50	R\$ 8.300,00	–	R\$ 1,66
Descrição: Diagramação e impressão Termo deCompromisso: Endodontia, bloco com 100 fls, em em papel ofset 75g, 21 x 29,7cm, imp. 4 x 0 cor										
4	200,00	BLC	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 39,84	R\$ 7.968,00	R\$ 41,50	R\$ 8.300,00	–	R\$ 1,66
Descrição: Diagramação e impressão Termo de Consentimento: Odontopediatria, bloco com 100 fls, em 24kg, 21 x 29cm, imp. 1 x 0 cor.										
4	500,00	BLC	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 39,84	R\$ 19.920,00	R\$ 41,50	R\$ 20.750,00	–	R\$ 1,66
					Subtotal Adjudicado R\$ 4.003.162,20			Subtotal Orçado: R\$ 4.169.735,90	3,9948 %	R\$ 166.573,70

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Diagramação e impressão Formulário de Tratamento Fora de Domicílio TFD, bloco com 100 fls, em papel ofset 75g, 21 x 29,7cm, imp. 4 x 4 cor										
4	400,00	BLC	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 39,84	R\$ 15.936,00	R\$ 41,50	R\$ 16.600,00	--	R\$ 1,66
Descrição: Diagramação e impressão Anamnese e Exame Físico, em papel ofset 75g, 21 x 29,7cm, imp. 4 x 4 cor										
4	200,00	BLC	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 39,84	R\$ 7.968,00	R\$ 41,50	R\$ 8.300,00	--	R\$ 1,66
Descrição: Diagramação e impressão Atendimento Anti-Rábico Humano SINAN, em papel ofset 75g, 21 x 29,7cm, imp. 4 x 4 cor blocos com 100 fls										
4	300,00	BLC	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 39,84	R\$ 11.952,00	R\$ 41,50	R\$ 12.450,00	--	R\$ 1,66
Descrição: Diagramação e impressão Atendimento médico/enfermagem, em papel ofset 75g, 21 x 29,7cm, imp. 4 x 0 cor, blocos com 100 fls.										
4	300,00	BLC	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 39,84	R\$ 11.952,00	R\$ 41,50	R\$ 12.450,00	--	R\$ 1,66
Descrição: Diagramação e impressão Atestado Médico para gestante, 15 x 21cm, em papel ofset 75g, imp. 4 x 0 cor, blocos com 100 fls.										
4	400,00	BLC	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 39,84	R\$ 15.936,00	R\$ 41,50	R\$ 16.600,00	--	R\$ 1,66
Descrição: Diagramação e impressão Aviso de Alta, em papel ofset 75g, 21 x 29,7cm, imp. 4 x 0 cor, blocos com 100 fls										
4	400,00	BLC	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 39,84	R\$ 15.936,00	R\$ 41,50	R\$ 16.600,00	--	R\$ 1,66
Descrição: Diagramação e impressão Aviso de Cirurgia, 15 x 21cm, em papel ofset 75g, imp. 4 x 0 cor, blocos com 100 fls.										
4	600,00	BLC	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 39,84	R\$ 23.904,00	R\$ 41,50	R\$ 24.900,00	--	R\$ 1,66
Descrição: Diagramação e impressão Boletim de Produção Ambulatorial BPA, em papel ofset 75g, 21 x 29,7cm, imp. 4 x 0 cor, blocos com 100 fls.										
4	5.000,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 39,84	R\$ 199.200,00	R\$ 41,50	R\$ 207.500,00	--	R\$ 1,66
Descrição: Diagramação e impressão Capa de Prontuário, 33 x 48cm, em papel ofset 180g, impressão 4 x 0, laminação brilho frontal.										
4	4.000,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,78	R\$ 7.120,00	R\$ 1,85	R\$ 7.400,00	--	R\$ 0,07
Descrição: Diagramação e impressão Cartão Identificação da Ultrassonografia, papel ofset 180g, 10x20cm, impressão 4 x 1.										
4	6.000,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,78	R\$ 10.680,00	R\$ 1,85	R\$ 11.100,00	--	R\$ 0,07
Descrição: Diagramação e impressão Cartão de Identificação de Prontuário, em papel ofset 180, 10 x 20cm, impressão 4 x 0.										
4	40.000,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,78	R\$ 71.200,00	R\$ 1,85	R\$ 74.000,00	--	R\$ 0,07
					Subtotal Adjudicado R\$ 4.003.162,20		Subtotal Orçado: R\$ 4.169.735,90		3,9948 %	R\$ 166.573,70

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Diagramação e impressão Cartão de Vacina do Adulto, em papel ofset 180g, 20,00 x 10,00cm, impressão 4 x 4 cor										
4	5.000,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,13	R\$ 20.650,00	R\$ 4,30	R\$ 21.500,00	--	R\$ 0,17
Descrição: Diagramação e impressão Cartão Sombra, em 180g, 21 x 29,7 cm, impressão 4 x 4 cor										
4	400,00	BLC	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 39,84	R\$ 15.936,00	R\$ 41,50	R\$ 16.600,00	--	R\$ 1,66
Descrição: Diagramação e impressão Censo Diário, em papel ofset 75g, 21 x 29,7cm, imp. 4 x 4 cor, blocos com 100 fls										
4	300,00	BLC	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 39,84	R\$ 11.952,00	R\$ 41,50	R\$ 12.450,00	--	R\$ 1,66
Descrição: Diagramação e impressão Conta Hospitalar, em papel ofset 75g, 21 x 29,7cm, imp. 4 x 0 cor, blocos com 100 fls.										
4	300,00	BLC	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 39,84	R\$ 11.952,00	R\$ 41,50	R\$ 12.450,00	--	R\$ 1,66
Descrição: papel ofset 75g, 21 x 29,7cm, imp. 4 x 1 cor, blocos com 100 fls.										
4	300,00	BLC	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 39,84	R\$ 11.952,00	R\$ 41,50	R\$ 12.450,00	--	R\$ 1,66
Descrição: Diagramação e impressão Declaração de Comparecimento, em em papel ofset 75g, 15 x 21cm, imp. 4 x 1 cor, bloco com 100 fls										
4	200,00	BLC	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 39,84	R\$ 7.968,00	R\$ 41,50	R\$ 8.300,00	--	R\$ 1,66
Descrição: Diagramação e impressão Escala Mensal de Trabalho, em papel ofset 75g, 21 x 29,7cm, imp. 4 x 0 cor, bloco com 100 fls										
4	600,00	BLC	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 39,84	R\$ 23.904,00	R\$ 41,50	R\$ 24.900,00	--	R\$ 1,66
Descrição: Diagramação e impressão Evolução Clínica, em papel ofset 75g, 21 x 29,7cm, imp. 4 x 0 cor, bloco com 100 fls										
4	600,00	BLC	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 39,84	R\$ 23.904,00	R\$ 41,50	R\$ 24.900,00	--	R\$ 1,66
Descrição: Diagramação e impressão Ficha de Produtividade Ambulatorial em papel ofset 75g, 21 x 29,7cm, imp. 4 x 1 cor, bloco com 100 fls										
4	400,00	BLC	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 39,84	R\$ 15.936,00	R\$ 41,50	R\$ 16.600,00	--	R\$ 1,66
Descrição: Diagramação e impressão Ficha de Anestesia, em papel ofset 75g, 21 x 29,7cm, imp. 4 x 0 cor, bloco com 100 fls.										
4	400,00	BLC	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 39,84	R\$ 15.936,00	R\$ 41,50	R\$ 16.600,00	--	R\$ 1,66
Descrição: Diagramação e impressão Ficha de Internação, em papel ofset 75g, 21 x 29,7cm, imp. 4 x 0 cor, bloco com 100 fls.										
4	200,00	BLC	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 39,84	R\$ 7.968,00	R\$ 41,50	R\$ 8.300,00	--	R\$ 1,66
Descrição: Diagramação e impressão Ficha de Solicitação de Baciloscopia, em papel ofset 75g, 21 x 29,7cm, imp. 4 x 0 cor, bloco com 100 fls										
					Subtotal Adjudicado R\$ 4.003.162,20			Subtotal Orçado: R\$ 4.169.735,90	3,9948 %	R\$ 166.573,70

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	1.500,00	BLC	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 39,84	R\$ 59.760,00	R\$ 41,50	R\$ 62.250,00	--	R\$ 1,66
Descrição: Diagramação e impressão Ficha Geral, em papel ofset 75g, 21 x 29,7cm, imp. 4 x 1 cor, bloco com 100 fls.										
4	300,00	BLC	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 39,84	R\$ 11.952,00	R\$ 41,50	R\$ 12.450,00	--	R\$ 1,66
Descrição: Diagramação e impressão Ficha Obstétrica, em papel ofset 75g, 21 x 29,7cm, imp. 4 x 1 cor, bloco com 100 fls										
4	200,00	BLC	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 39,84	R\$ 7.968,00	R\$ 41,50	R\$ 8.300,00	--	R\$ 1,66
Descrição: Diagramação e impressão Gasto de Sala, em papel ofset 75g, 21 x 29,7cm, imp. 4 x 0 cor, bloco com 100 fls.										
4	400,00	BLC	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 39,84	R\$ 15.936,00	R\$ 41,50	R\$ 16.600,00	--	R\$ 1,66
Descrição: Diagramação e impressão Laudo Médico Para Solicitação /Autorização de mudança de procedimentos especiais, em papel ofset 75g, 21 x 29,7cm, imp. 4 x 0 cor, bloco com 100 fls.										
4	400,00	BLC	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 39,84	R\$ 15.936,00	R\$ 41,50	R\$ 16.600,00	--	R\$ 1,66
Descrição: Diagramação e impressão Laudo Para Solicitação de Autorização de Internação Hospitalar, em papel ofset 75g, 21 x 29,7cm, imp. 4 x 0 cor, bloco c/ 100 fls										
4	300,00	BLC	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 39,84	R\$ 11.952,00	R\$ 41,50	R\$ 12.450,00	--	R\$ 1,66
Descrição: Diagramação e impressão Mapa Diário de Administração de Vitamina A Em Puérpura em papel ofset 75g, 21 x 29,7cm, imp. 4 x 0 cor, bloco com 100 fls.										
4	300,00	BLC	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 39,84	R\$ 11.952,00	R\$ 41,50	R\$ 12.450,00	--	R\$ 1,66
Descrição: Diagramação e impressão Orientação Para Realização de Ultrassonografia, em papel ofset 75g, 21 x 29,7cm, imp. 4 x 0 cor, bloco com 100 fls.										
4	300,00	BLC	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 39,84	R\$ 11.952,00	R\$ 41,50	R\$ 12.450,00	--	R\$ 1,66
Descrição: Diagramação e impressão Plano Terapêutico, em papel ofset 75g, 21 x 29,7cm, imp. 4 x 0 cor, bloco com 100 fls										
4	300,00	BLC	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 39,84	R\$ 11.952,00	R\$ 41,50	R\$ 12.450,00	--	R\$ 1,66
Descrição: Diagramação e impressão Prescrição de Psicotrópicos e Entorpecentes, em papel ofset 75g 15 x 21cm, impressão 4 x 0, bloco com 100 fls										
4	300,00	BLC	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 39,84	R\$ 11.952,00	R\$ 41,50	R\$ 12.450,00	--	R\$ 1,66
Descrição: Diagramação e impressão Prontuário para Recém- Nascido, em papel ofset 75g, 21 x 29,7cm, imp. 4 x 0 cor, bloco com 100 fls.										
4	600,00	BLC	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 39,84	R\$ 23.904,00	R\$ 41,50	R\$ 24.900,00	--	R\$ 1,66
					Subtotal Adjudicado R\$ 4.003.162,20			Subtotal Orçado: R\$ 4.169.735,90	3,9948 %	R\$ 166.573,70

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Diagramação e impressão Registro de Atendimento Médico Urgência / Emergência, em papel ofset 75g, 21 x 29,7cm, imp. 4 x 0 cor, bloco com 100 fls										
4	300,00	BLC	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 39,84	R\$ 11.952,00	R\$ 41,50	R\$ 12.450,00	--	R\$ 1,66
Descrição: Diagramação e impressão Relatório Administrativo, em papel ofset 75g, 21 x 29,7cm, imp. 4 x 0 cor, bloco com 100 fls.										
4	300,00	BLC	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 39,84	R\$ 11.952,00	R\$ 41,50	R\$ 12.450,00	--	R\$ 1,66
Descrição: Diagramação e impressão Relatório Cirúrgico, em papel ofset 75g, 21 x 29,7cm, imp. 4 x 0 cor, bloco com 100 fls.										
4	250,00	BLC	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 39,84	R\$ 9.960,00	R\$ 41,50	R\$ 10.375,00	--	R\$ 1,66
Descrição: Diagramação e impressão Relatório de Referência, em papel ofset 75kg, 15 x 21cm, impressão 4 x 0, bloco com 100 fls										
4	1.500,00	BLC	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 39,84	R\$ 59.760,00	R\$ 41,50	R\$ 62.250,00	--	R\$ 1,66
Descrição: Diagramação e impressão Requisição de Exames Laboratório, em papel ofset 75g, 15 x 21cm, impressão 4 x 0, bloco com 100 fls.										
4	200,00	BLC	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 39,84	R\$ 7.968,00	R\$ 41,50	R\$ 8.300,00	--	R\$ 1,66
Descrição: Diagramação e impressão Requisição diária de gêneros alimentícios, em papel ofset 75g, 21 x 29,7cm, imp. 4 x 4 cor, bloco com 100 fls										
4	200,00	BLC	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 39,84	R\$ 7.968,00	R\$ 41,50	R\$ 8.300,00	--	R\$ 1,66
Descrição: Diagramação e impressão Solicitação de Sangue / Hemocomponente, em papel ofset 75g, 21 x 29,7cm, imp. 4 x 4 cor, bloco com 100 fls										
4	300,00	BLC	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 39,84	R\$ 11.952,00	R\$ 41,50	R\$ 12.450,00	--	R\$ 1,66
Descrição: Diagramação e impressão Termo de Consentimento Informado Para Método Anticoncepcional Definitivo, em papel ofset 75g, 21 x 29,7cm, imp. 4 x 1 cor, bloco com 100 fls										
4	300,00	BLC	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 39,84	R\$ 11.952,00	R\$ 41,50	R\$ 12.450,00	--	R\$ 1,66
Descrição: Diagramação e impressão Teste do Pezinho, em em papel ofset 75g, 21 x 29,7cm, imp. 4 x 1 cor, bloco com 100 fls.										
4	100,00	BLC	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 39,84	R\$ 3.984,00	R\$ 41,50	R\$ 4.150,00	--	R\$ 1,66
Descrição: Diagramação consolidado parcial dos extratos LIRAA (Supervisores) em papel ofset 75g, 21 x 29,7cm, imp. 4 x 4 cor, bloco com 100 fls.										
4	100,00	BLC	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 39,84	R\$ 3.984,00	R\$ 41,50	R\$ 4.150,00	--	R\$ 1,66
Descrição: Diagramação resumo do boletim de campo e laboratório LIRAA em papel ofset 75g, 21 x 29,7cm, imp. 4 x 4 cor, bloco com 100 fls.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 4.003.162,20			Subtotal Orçado: R\$ 4.169.735,90	3,9948 %	R\$ 166.573,70

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	100,00	BLC	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 39,84	R\$ 3.984,00	R\$ 41,50	R\$ 4.150,00	–	R\$ 1,66
Descrição: Diagramação boletim de campo e laboratório de levantamento rapido de índices LIRAA em papel ofset 75g, 21 x 29,7cm, imp. 4 x 4 cor, bloco com 100 fls.										
4	400,00	BLC	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 39,84	R\$ 15.936,00	R\$ 41,50	R\$ 16.600,00	–	R\$ 1,66
Descrição: Diagramação PNCD Registro diário de serviços antivetorial em papel ofset 75g, 21 x 29,7cm, imp. 4 x 4 cor, bloco com 100 fls.										
4	100,00	BLC	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 39,84	R\$ 3.984,00	R\$ 41,50	R\$ 4.150,00	–	R\$ 1,66
Descrição: Diagramação Formulário de referência e contra- referência em hanseníase em papel ofset 75g, 21 x 29,7cm, imp. 4 x 0 cor, bloco com 100 fls.										
4	100,00	BLC	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 39,84	R\$ 3.984,00	R\$ 41,50	R\$ 4.150,00	–	R\$ 1,66
Descrição: Diagramação Formulário de referência e contra- referência em Hanseníase Unidade deSaúde em papel ofset 75g, 21 x 29,7cm, imp. 4 x 0 cor, bloco com 100 fls.										
4	100,00	BLC	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 39,84	R\$ 3.984,00	R\$ 41,50	R\$ 4.150,00	–	R\$ 1,66
Descrição: Diagramação Formulário de referência e contra- referência em Hanseníase localização das lesões em papel ofset 75g, 21 x 29,7cm, imp. 4 x 4 cor, bloco com 100 fls.										
4	100,00	BLC	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 39,84	R\$ 3.984,00	R\$ 41,50	R\$ 4.150,00	–	R\$ 1,66
Descrição: Diagramação Programa de Controle da Hanseníase em papel ofset 75g, 21 x 29,7cm, imp. 4 x 4 cor, bloco com 100 fls										
4	100,00	BLC	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 39,84	R\$ 3.984,00	R\$ 41,50	R\$ 4.150,00	–	R\$ 1,66
Descrição: Diagramação Programa de controle da Hanseníase Identificação Diagnóstico em papel ofset 75g, 21 x 29,7cm, imp. 4 x 4 cor, bloco com 100 fls.										
4	100,00	BLC	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 39,84	R\$ 3.984,00	R\$ 41,50	R\$ 4.150,00	–	R\$ 1,66
Descrição: Diagramação controle de contratos Hanseníase em papel ofset 75g, 21 x 29,7cm, imp. 4 x 0 cor, bloco com 100 fls										
4	100,00	BLC	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 39,84	R\$ 3.984,00	R\$ 41,50	R\$ 4.150,00	–	R\$ 1,66
Descrição: Diagramação SINAN - Ficha de Investigaç x 4 cor, bloco com 100 fls.ão Sífilis Adquirida em papel ofset 75g, 21 x 29,7cm, imp. 4										
4	100,00	BLC	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 39,84	R\$ 3.984,00	R\$ 41,50	R\$ 4.150,00	–	R\$ 1,66
Descrição: Digramação SINAN Ficha de Investigação Acidente de trabalho em papel ofset 75g, 21 x 29,7cm, imp. 4 x 4 cor, bloco com 100 fls.										
4	100,00	BLC	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 39,84	R\$ 3.984,00	R\$ 41,50	R\$ 4.150,00	–	R\$ 1,66
					Subtotal Adjudicado R\$ 4.003.162,20			Subtotal Orçado: R\$ 4.169.735,90	3,9948 %	R\$ 166.573,70

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Diagramação SINAN Ficha de Notificação Individual, em papel ofset 75g, 21 x 29,7cm, imp. 4 x 4 cor, bloco com 100 fls.										
4	10.000,00	UNID	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 1,30	R\$ 13.000,00	R\$ 1,35	R\$ 13.500,00	--	R\$ 0,05
Descrição: Diagramação e impressão Folder diversos, modelos formato 8, em policromia, 4x4 cores, papel couchê 115g.										
4	200,00	ME	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 135,37	R\$ 27.074,00	R\$ 141,00	R\$ 28.200,00	--	R\$ 5,63
Descrição: Desgin Adesivo Vinil com duração mínima de 2 anos de garantia aplicado no local M2										
4	200,00	M2	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 201,62	R\$ 40.324,00	R\$ 210,00	R\$ 42.000,00	--	R\$ 8,38
Descrição: Desgin Adesivo Vinil com duração mínima de 2 anos de garantia EM Placa de PVC Estendido de 5,00mm Instalado no local M2										
4	100,00	ME	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 321,45	R\$ 32.145,00	R\$ 335,00	R\$ 33.500,00	--	R\$ 13,55
Descrição: Pannel com estrutura metalon galvanizado 30X20 em lona 440g blackout, impressão digita 1440 dbi, fabricação e instalação no local										
4	8.000,00	UNID	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 3,12	R\$ 24.960,00	R\$ 3,25	R\$ 26.000,00	--	R\$ 0,13
Descrição: Diagramação e impressão Envelope branco tipo saco 22X32cm 4X0 cor em papel ofset 90g										
4	5.000,00	UNID	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 3,84	R\$ 19.200,00	R\$ 4,00	R\$ 20.000,00	--	R\$ 0,16
Descrição: Diagramação e impressão Envelope branco tipo saco 31X41cm 4X0 cor em papel ofset 90g										
4	100,00	UNID	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 135,37	R\$ 13.537,00	R\$ 141,00	R\$ 14.100,00	--	R\$ 5,63
Descrição: Design e impressão Banner tamanho 0,90 x1,20 impressão digital acabamento madeira modelos diversos										
4	200,00	M2	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 164,18	R\$ 32.836,00	R\$ 171,00	R\$ 34.200,00	--	R\$ 6,82
Descrição: Design e impressão Faixa										
4	200,00	M2	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 172,82	R\$ 34.564,00	R\$ 180,00	R\$ 36.000,00	--	R\$ 7,18
Descrição: Design Diagramação e impressão Lona com impressão digital e acabamento com ilhós										
						Subtotal Lote R\$ 1.897.905,00				
						Subtotal Adjudicado R\$ 4.003.162,20	Subtotal Orçado: R\$ 4.169.735,90	3,9948 %	R\$ 166.573,70	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 4.003.162,20	R\$ 4.169.735,90	3,9948 %	166.573,70

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Palmeirândia-MA , 07 de Janeiro de 2026

Larissa Laís Melo Soares
LARISSA LAÍS MELO SOARES
Sec. de Finanças

Assine aqui